Drizin & Marissa J. Reich, *Heeding the Lessons of History: The Need for Mandatory Recording of Police Interrogations to Accurately Assess the Reliability and* Kassin, et. al. ; *Voluntariness of Confessions*, 52 DRAKE L. REV. 619 (2004) לעיל ה"ש

9.

13 חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), התשס"ב–2002, ס"ח 468. בעניין זה ראו גם המלצות דוח ועדת גולדברג, לעיל ה"ש 3.

14 סעיף 8 ונסיבות נוספות קבועות בסעיף 12 לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים).

15 החוק קבע חובת דיווח לוועדת החוקה כל שישה חודשים כדי לאפשר למחוקק לעקוב אחר תהליך יישום החקירה. באתר ועדת החוקה אפשר לאתר את מסמכי הדיווח השונים, ובכלל זה מסמך של ראש חטיבת החקירות, תת-ניצב ורדה שחם, מיום 24.1.2010, המלמד על השלמת ההיערכות והתחלת יישום החוק (ראו פורטל ועדת החוקה חוק ומשפט באתר הכנסת www.knesset.gov.il/huka/FollowUpLaw_1.asp?initiation_type_id_t=2).

16 חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון מס' 6), התשע"ב–2012, ס"ח 2366.

אמצעים פסולים וליצירת לחצים העלולים להביא למתן הודאות שווא. חשש זה מתגבר נוכח הסדרים אחרים בחקיקה הישראלית החושפים את החשודים בעברות ביטחון לפגיעה מצטברת בזכויותיהם, ובכלל זה האפשרות למנוע – או להגביל – מפגשים עם עורכי דין; להורות על מעצר לתקופות ארוכות יותר; להשהות את הבאת החשודים בעברות ביטחון לדיון בפני שופט; לקיים דיונים בבית המשפט בהארכת מעצר גם שלא בנוכחות החשודים.¹⁷

כמי שהייתה חלק מצוות ההגנה שייצג את ילנה מאז הבקשה לחזור מהודאה, האמנתי בכל לבי הן בטענה שהיא הייתה במצב של alcohol blackout והן בטענות בדבר חולשת הראיות הנסיבתיות, וסברתי שיש לוותר על ההצעה. אך ילנה, שהייתה מתוחה

50 ראו סעיף 34 ט' לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

51 תפ"ח (מחוזי ת"א) 320/96 מדינת ישראל נ' מורוזובה (פורסם בנבו, 16.7.2000).

52 אני נמנעת מפירוט קביעות אחרות של בית המשפט (לטעמי בעייתיות לא פחות מהקביעה שאין תופעה של אלכוהול בלאק-אאוט) שהיו מבוססות על עדותו של פרופ' היס – כולל הקביעה ששריטות קלות ושטחיות על ידיה של המנוחה הן "פצעי הגנה", וכי אין שום אפשרות שבניסיון להוציא את הסכין מידה של המנוחה (שהייתה אף היא שיכורה כלוט) יכולה הייתה להיגרם דקירה באזור הצוואר.